АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 сентября 2016 года                                                                                                № 572

с. Киясово

О реализации  администрацией МО «Подгорновское»  переданных

Администрацией МО «Киясовский район» полномочий в области дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах  сельского поселения

Заслушав информацию главы муниципального образования «Подгорновское»

И.М.Сибирякова по вышеназванному вопросу, Администрация муниципального обра-

зования «Киясовский район» отмечает, что с 1 января 2015 года полномочия Админи-

страции района в области  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в  границах сельского поселения исполняет по Соглашению адми-

нистрация муниципального образования «Подгорновское». Всего на обслуживание

сельской администрации передано дорожное полотно 24 улиц протяженностью  более

19 км., большинство из которых не соответствует требованиям ГОСТа. На реализацию

данных полномочий из бюджета муниципального образования «Киясовский район» на

2015 год  выделены лимиты на сумму 854 тыс. рублей.

На ремонт дорог внутри населенных пунктов в истекшем году сельской админи-

страцией израсходовано 557 тыс. рублей, или 65,2% от общей суммы лимита, на опла-

ту услуг по летнему и зимнему содержанию дорожно-уличной сети - 297 тыс. рублей.

Всего отремонтировано 2050 метров дорожной сети на 5 улицах с.Подгорное и

с.Данилово. В числе основных видов работ: нарезка и поднятие полотна, отсыпка его

щебнем.

В 2015 году  администрацией сельского поселения освоено 584 тыс. рублей, вы-

деленных  на реализацию  наказов избирателей депутатам Государственного Совета

Удмуртской Республики. На данные средства обустроено  дорожное полотно улицы

Луговой и построены пешеходные дорожки с асфальтовым покрытием  площадью 180

кв. метров  в с.Подгорное.

В 2016 году выделены лимиты на исполнение полномочий в области дорожной

деятельности на сумму 1245 тыс. рублей, из них на ремонт дорожного полотна 5 улиц

израсходовано 746 тыс. рублей или 59,9  процента от общего объема  финансирования.

Произведён ямочный ремонт асфальтового покрытия по улицам Мира, Садовая, Лени-

на в с.Подгорное.

Главой муниципального образования принимаются меры к привлечению спонсо-

ров, а также средств жителей на ремонт автомобильных дорог местного значения. С

целью удешевления работ при строительстве и ремонте дорожно-уличной сети исполь-

зуются возможности  местных карьеров.

Вместе с тем, из-за недостаточного финансирования полномочий в области до-

рожной деятельности администрации муниципального образования «Подгорновское»

не представляется возможным круглогодично содержать дорожное полотно улиц в

нормативном состоянии.

В соответствии со статьями 30,34 Устава МО «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию Главы муниципального образования «Подгорновское» о реализа-

ции администрацией МО «Подгорновское» переданных Администрацией МО «Кия-

совский район» полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог местного значения в границах сельского поселения принять к сведе-

нию, при этом отметить положительный опыт работы в данном  направлении.

2.Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Подгорнов-

ское» выплатить главе муниципального образования «Подгорновское» Сибирякову

И.М. премию в размере  двух должностных окладов за своевременное и качественное

исполнение  вышеназванных полномочий.

3. Рекомендовать главе муниципального образования «Подгорновское»:

- с целью удешевления работ при строительстве и ремонте дорожно-уличной сети

продолжить практику использования возможностей местных карьеров;

- ежегодно производить строительство тротуаров по улицам населенных пунктов;

- активизировать информационно-разъяснительную работу с населением по во-

просам благоустройства, строительства и ремонта улично-дорожной сети в населен-

ных  пунктах муниципального образования «Подгорновское».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                       А.В.Максимов